
 

 

 

1 

 

 

Číslo smlouvy objednatele: č.SML0092 / 00069922 / 2020 

Číslo smlouvy dodavatele: č.                                                  vv 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle §2586 a násl. zák. č. 82/2012 Sb., Občanského zákoníku 

§435 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Galerie Středočeského kraje 

příspěvková organizace 
se sídlem Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
IČ: 000 69 922, DIČ: CZ 69922 
zastupuje Jana Šorfová, ředitelka GASK 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
Krutart s.r.o. 
IČ: 035 33 450 
se sídlem Karlovo náměstí 557/30, 120 00 Praha 2 – Nové Město 
zastoupená MgA. Filipem Veselým, jednatelem 
(dále jen zhotovitel) 
 

 

II. 

Základní ustanovení 

 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na vlastní nebezpečí pro objednatele a ve spolupráci s ním 

provést řádně a ve sjednaných termínech dílo specifikované v  čl. III, a to s náležitou odbornou 

péčí při respektování práv a oprávněných zájmů objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené řádně a za provedené dílo zaplatit cenu sjednanou 

touto smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen provádět veškerou činnost svědomitě a v souladu se všemi platnými 

právními předpisy. Zároveň zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými povoleními, licencemi 

a jinými dokumenty, potřebnými k provedení díla. 

4. Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na 

nevhodnou povahu věcí převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem 

k provedení díla. 



 

 

 

2 

 

III. 

Vymezení díla 

1. Dílem se rozumí vytvoření 4 audiovizuálních děl, které budou formou projekce prezentovány 

v nikách na schodištích v prostorách sídla objednatele (dále jen „Audiovizuální díla“), jakož i 

zajištění příslušné projekční techniky určené k prezentaci Audiovizuálních děl (dále jen „Projekční 

technika“) pro dlouhodobou výstavu s názvem Tvář baroka (dále jen „Výstava“), která bude trvat 

od 19. září 2020 do 30. září 2024  (dále jen „Doba konání výstavy“). 

2. Dílo se skládá z následujících částí_ 

a. Vytvoření Audiovizuálních děl a spolupráce s objednatelem na souvisejících informačních 

materiálech; 

b. Instalace Projekční techniky v prostorách GASK. 

3. Obě části díla uvedené v předešlém odstavci 2 musí být zhotoveny tak, aby byly řádně 

zprovozněny jakožto součást Výstavy k prvnímu dni Doby konání výstavy. Zhotovitel se současně 

zavazuje udržovat Projekční techniku v plně funkčním stavu po celou Dobu konání výstavy. 

4. Náklady spojené s dopravou, instalací, servisem a deinstalací projekční techniky jsou započteny 

v ceně za dílo.  

5. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli v každém okamžiku trvání smlouvy potřebnou či 

odůvodněně požadovanou součinnost při plnění předmětu díla. 

 

IV. 

Cena díla a platební podmínky 

 

1. Celková cena díla je stanovena dohodou na 1 198 300,- Kč (slovy dva miliony korun českých) bez 

DPH. Celková cena díla je splatná v následujících splátkách: 

a. první splátka ve výši 179 745,- Kč bez DPH bude zhotoviteli uhrazena nejpozději do 14 dní 
od uzavření této smlouvy, 

b. druhá splátka ve výši 778 895,- Kč bez DPH bude zhotoviteli uhrazena nejpozději do 1. 8. 
2020, 

c. třetí splátka ve výši 239 660,- Kč bez DPH bude zhotoviteli uhrazena nejpozději do 14 dní od 
řádného a úplného dokončení, předání a zprovoznění obou částí díla uvedených v čl. III. 
odst. 2 této smlouvy. 

 
2. Cena díla je stanovena jako konečná a zahrnuje veškeré nutné, obvyklé, sdělené a též 

objednatelem spravedlivě očekávané práce nutné k provedení díla dle této smlouvy včetně jejích 

dodatků. V dohodnuté ceně jsou zahrnuty všechny práce a dodávky včetně vedlejších, pomocných 

a doplňkových výkonů, režijních nákladů, dopravy, zařízení a další náklady, které patří k úplnému 

a bezvadnému provedení díla. Cena díla bude objednatelem přiměřeně snížena, pokud zhotovitel 

provede dílo v rozsahu menším, než stanoví smlouva o dílo. 

3. Cena může být měněna pouze z důvodů a způsobem uvedeným v této smlouvě. 



 

 

 

3 

 

4. Nárok na vyplacení ceny za dílo  dle podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku je podmíněn 

řádnou a včasnou realizací díla dle ujednání v této smlouvě. 

5. Jednotlivé splátky ceny díla dle odst. 1 tohoto článku budou zhotoviteli uhrazeny na základě 

odpovídajících daňových dokladů se splatností odpovídající termínům uvedeným v odst. 1 tohoto 

článku. Přílohou daňového dokladu, který se týká poslední splátky ceny díla, musí být oboustranně 

potvrzený protokol o předání, resp. provedení všech částí díla. 

 

V. 

Termín provedení díla 

 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit požadavky objednatele v termínech vyplývajících z této smlouvy a 

jejích případných dodatků. 

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem splnění poslední povinnosti vyplývající z této smlouvy 

a jejích případných dodatků. 

3. O předání a převzetí každé části díla sepíší smluvní strany záznam - protokol o převzetí a předání 

díla, který bude podepsán osobami pověřenými oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel je oprávněn, nikoliv povinen, převzít dílo v případě, že vykazuje vady, které samy o 

sobě či ve spojení s jinými nebrání plnohodnotnému užívání díla, ani ho neztěžují či mu nevadí a 

nebrání provádění návazných prací. 

 

VI. 

Způsob provádění díla 

 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad, na své nebezpečí a na svoji odpovědnost ve 

sjednané době. 

2. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně, je však vázán pokyny objednatele, které 

budou udělovány v rámci schváleného harmonogramu a rozpočtu díla. Cílem realizace je 

především vzdělávání návštěvníků areálů objednatele. 

3. Objednatel bude předávat zhotoviteli informace a podklady nezbytné k vytvoření díla a vždy mu 

sdělí požadavky na výsledné dílo. Smluvní strany se současně dohodly, že zhotovitel bude 

objednateli předávat zhotovené části díla průběžně, tak, aby bylo zajištěno, že Výstava bude řádně 

zahájena k prvnímu dni Doby konání výstavy. Objednatel je přitom povinen ke každé předané části 

díla sdělit písemně zhotoviteli, zda tuto část díla přebírá bez výhrad nebo s určitými výhradami 

(vyplývajícími z toho, že dílo neodpovídá zadání dle této smlouvy); v případě, že objednatel nesdělí 

takto zhotoviteli ani do 7 dní od předání příslušné části díla výhrady, platí, že tuto část díla přebírá 

bez výhrad. 



 

 

 

4 

 

4. Kontaktní osoba pro účely plnění této smlouvy je za objednatele: Mgr. Karin Vrátná Militká, tel: 

702 045 215, email: VratnaMilitka@gask.cz;  

5. Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla či jeho části jinou osobu bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele. Zhotovitel však je oprávněn zajistit realizaci servisu Projekční techniky (čl. 

III. odst. 3) prostřednictvím libovolné třetí osoby způsobilé k řádné realizaci takové služby; 

zhotovitel nicméně odpovídá za plnění takové třetí osoby stejně jako by servis poskytoval sám. 

6. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právy a oprávněnými zájmy objednatele, které 

zhotovitel zná či musí znát, a současně je povinen dílo provádět tak, aby objednateli nevznikla 

škoda ani jiná újma. 

7. Bude-li v důsledku nečinnosti zhotovitele objektivně hrozit prodlení s řádným zhotovením díla 

v termínu uvedeném v čl. III. odst. 3 a zhotovitel nezajistí nápravu ani do 7 dní ode dne, kdy byl ke 

zjednání této nápravy písemně vyzván objednatelem, platí, že je objednatel oprávněn zajistit bez 

dalšího dokončení díla (jeho odpovídající části) sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 

zhotovitele. Tím není dotčena odpovědnost zhotovitele za kvalitu té části díla, kterou sám 

realizoval. 

8. V případě, že pro splnění povinnosti zhotovitele bude nezbytná součinnost objednatele, zavazuje 

se objednatel vyžádanou součinnost poskytnout. Zhotovitel je povinen objednateli specifikovat 

tuto součinnost předem. 

9. Vlastníkem Projekční techniky je zhotovitel; po Dobu konání výstavy je Projekční technika 

pronajata objednateli v rozsahu nezbytném k realizaci Výstavy; nájemné je součástí ceny díla 

uvedené v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Po dobu umístění Projekční techniky v prostorách GASK 

odpovídá objednatel zhotoviteli za veškerou škodu vzniklou na Projekční technice a zavazuje se 

v této souvislosti uzavřít odpovídající pojistnou smlouvu. 

10. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět z důvodů přijetí takových rozhodnutí jemu 

nadřízených subjektů, která brání či omezují další pokračování účinnosti smlouvy. Výpověď 

nabude účinnosti dnem jejího doručení zhotoviteli, není-li ve výpovědi stanoveno jinak. Pro 

vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, že dojde-li k ukončení smlouvy v souladu s tímto 

ustanovením, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli poměrnou část ceny díla uvedenou v čl. 

IV. odst. 1, která bude odpovídat těm částem díla, které byly zhotovitelem řádně realizovány do 

okamžiku ukončení smlouvy. 

 

VII. 

Licence 

 

1. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli na celou Dobu konání výstavy licenci k užívání 

Audiovizuálních děl v prostorách GASK, a to sdělováním těchto Audiovizuálních děl ze záznamu 

prostřednictvím Projekční techniky.  

mailto:VratnaMilitka@gask.cz


 

 

 

5 

 

2. Licence je udělena jako výhradní, tj. zhotovitel se zavazuje, že v Době konání výstavy neumožní 

užití Audiovizuálních děl žádné třetí osobě ani je sám nebude bez předchozího písemného 

souhlasu objednatele užívat.  

3. Zhotovitel se zaručuje, že Audiovizuální díla ani žádná jejich část nejsou zatíženy žádnými právními 

vadami ani nároky třetích osob. Zhotovitel odpovídá za případné porušení autorských práv či 

jiných práv třetích osob a za škodu způsobenou objednateli neodborným vytvořením díla. 

4. Objednatel není oprávněn měnit označení autorů Audiovizuálních děl ani zasahovat do vlastních 

Audiovizuálních děl (resp. do způsobu jejich prezentace) bez souhlasu zhotovitele..  

5. Odměna zhotovitele za udělení licence je zahrnuta do ceny za dílo uvedené v čl. IV. odst. 1 této 

smlouvy, a představuje 50% z této celkové částky. 

 

 

VIII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kromě případů uvedených v jiných ustanoveních této smlouvy nebo vyplývajících z obecně 

závazné právní úpravy je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 

a. zhotovitel opakovaně poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě 

nebo dokumentech, na které smlouva odkazuje, a nápravu nezjedná ani v přiměřené 

lhůtě, kterou mu k tomu objednatel stanoví; 

b. zhotovitel provádí dílo v rozporu s touto smlouvou a závadný stav neodstraní po výzvě 

objednatele spolu s poskytnutím dodatečné lhůty k nápravě; 

c. bylo zahájeno insolvenční řízení proti zhotoviteli. 

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit pouze v případě, pokud: 

a. objednatel je v prodlení s úhradou splatných závazků zhotovitele z plnění této smlouvy 

o více než třicet kalendářních dní, 

b. objednatel neposkytuje zhotoviteli sjednanou součinnost k naplnění předmětu této 

smlouvy a závadný stav neodstraní po dvou písemných výzvách zhotovitele spolu 

s poskytnutím dodatečné lhůty k nápravě, s tím, že tato lhůta nesmí být kratší než 

třicet dní. 

3. Zhotovitel je povinen k okamžiku skončení této smlouvy provést dle dispozic objednatele bez 

zbytečného odkladu veškeré kroky, nezbytné k přerušení prováděných prací a k předání všech věcí 

souvisejících s dílem nebo jeho částí objednateli nebo objednatelem určené osobě. Zhotovitel je 

povinen si po odstoupení od této smlouvy počínat tak, aby předešel jakýmkoli škodám a 

minimalizoval ztráty. 



 

 

 

6 

 

4. Odstoupením od této smlouvy nezanikají povinnosti nahradit vzniklou škodu a hradit smluvní 

pokuty sjednané pro případ porušení této smlouvy a dále ty povinnosti smluvních stran, které 

vznikly před odstoupením od této smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného, včetně 

povinnosti objednatele uhradit zhotoviteli poměrnou část ceny díla uvedenou v čl. IV. odst. 1, 

která bude odpovídat těm částem díla, které byly zhotovitelem řádně realizovány do okamžiku 

ukončení smlouvy. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 22/6/2020 do 31/12/2024 a nabývá platnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami.  

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží jedno vyhotovení. 

4. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném 

znění, podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje zadavateli 

souhlas se shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých osobních údajů, 

které mu poskytl při sepsání této smlouvy, a to po dobu nezbytně nutnou pro plnění povinností 

z této smlouvy.  

5. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva nabude účinnosti až po řádném zveřejnění v 

registru smluv. Zadavatel se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto smlouvu publikovat v 

registru smluv. 

 

V Kutné Hoře dne ____________ 

 

 

za objednatele: za zhotovitele: 

 

 

 

__________________________ ___________________________ 

Jana Šorfová, ředitelka GASK MgA. Filip Veselý, jednatel 


